АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2023 № 427 с. Петропавловское

О внесении изменений впостановление АдминистрацииПетропавловского района от25.03.2022 № 111

В связи с приведением в соответствие с действующимзаконодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации Петропавловского районаот 25.03.2022 № 111 «Об утверждении административного регламента попредоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления осоответствии построенных или реконструированных объектаиндивидуального жилищного строительства или садового дома требованиямзаконодательства о градостроительной деятельности либо несоответствиипостроенных или реконструированных объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома требованиям законодательства оградостроительной деятельности» (в редакции от 08.06.2022 № 250)следующие изменения:пункт 2.3, раздела II изложить в новой редакции:«2.3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственнорегулирующих предоставление муниципальной услуги.Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствиисо следующими нормативными правовыми актами:Конституцией Российской Федерации;Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004№190-ФЗ;Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действиеГрадостроительного кодекса Российской Федерации»;Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг»;Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональныхданных»;

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защитеинвалидов в Российской Федерации»;Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственнойрегистрации недвижимости»;Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «Отребованиях к предоставлению в электронной форме государственных имуниципальных услуг»;Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунальногохозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утвержденииформ уведомлений, необходимых для строительства или реконструкцииобъекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»;Уставом муниципального образования Петропавловский районАлтайского края;Положением об отделе архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Петропавловскогорайона.».2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Глава района С.В. Козликин